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7 MAJA 2023         V NIEDZIELA WIELKANOCNA    Rok A,I  19/660 
 

 

7-05-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 
V NIEDZIELA WIELKANOCNA 

W intencji członków Róż Różańcowych 
12:00 Za śp. ks. Krzysztofa Chaima w 3 r. śm.  
15:30 W intencji Anny i Jakuba z rodzinami o Boże prowadzenie 

10-05-2023 
ŚRODA / WEDNESDAY 18:30 SRODA W intencji Jolanty z okazji urodzin, o Boże bł. i opiekę MB 

11-05-2023 
CZWARTEK - THURSDAY 18:30 CZWARTEK W intencji ks. proboszcza Macieja w dniu 43 urodzin – od rady 

administracyjnej parafii 
12-05-2023 

PIĄTEK / FRIDAY 18:30 PIĄTEK  W intencji Joanny i Piotra Zubików z okazji 6 r. ślubu 

13-05-2023 
SOBOTA / SATURDAY 18:00 SOBOTA Za śp. Eugenię Bejman w 2 r.śm. 

14-05-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA 

W intencji Piotra Zubika z okazji urodzin 

12:00 W intencji ks. proboszcza Macieja z okazji rocznicy święceń kapłańskich, 
43 urodzin i w dniu imienin  

15:30 Za śp. ojca Tadeusza Michałka  
CZYTANIA 7.05.2023: 1. Dz 6, 1-7: Gdy liczba uczniów wzrastała, zaczęli helleniści szemrać przeciwko Hebrajczykom, że przy 
codziennym rozdawaniu jałmużny zaniedbywano ich wdowy. Dwunastu, zwoławszy wszystkich uczniów, powiedziało: "Nie jest 
rzeczą słuszną, abyśmy zaniedbali słowo Boże, a obsługiwali stoły. Upatrzcież zatem, bracia, siedmiu mężów spośród siebie, 
cieszących się dobrą sławą, pełnych Ducha i mądrości. Im zlecimy to zadanie.; 2. Ps 33: Okaż swą łaskę ufającym Tobie,  
3. 1 P 2, 4-9: Najmilsi: Zbliżając się do Pana, który jest żywym kamieniem, odrzuconym wprawdzie przez ludzi, ale u Boga 
wybranym i drogocennym, wy również niby żywe kamienie jesteście budowani jako duchowa świątynia, by stanowić święte 
kapłaństwo, dla składania duchowych ofiar, przyjemnych Bogu przez Jezusa Chrystusa. To bowiem zawiera się w Piśmie: "Oto 
kładę na Syjonie kamień węgielny, wybrany, drogocenny, a kto wierzy w niego, na pewno nie zostanie zawiedziony". Wam zatem, 
którzy wierzycie, cześć. Dla tych zaś, co nie wierzą, właśnie ten kamień, który odrzucili budowniczy, stał się głowicą węgła –  
i kamieniem upadku, i skałą zgorszenia. Ci, nieposłuszni słowu, upadają, do czego zresztą są przeznaczeni. 4. J 14, 1-12: Rzekł 
do Niego Filip: "Panie, pokaż nam Ojca, a to nam wystarczy". Odpowiedział mu Jezus: "Filipie, tak długo jestem z wami, a jeszcze 
Mnie nie poznałeś? Kto Mnie zobaczył, zobaczył także i Ojca. Dlaczego więc mówisz: Pokaż nam Ojca? Czy nie wierzysz, że Ja 
jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie? Słów tych, które wam mówię, nie wypowiadam od siebie. Ojciec, który trwa we Mnie, On sam 
dokonuje tych dzieł. Wierzcie Mi, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie. Jeżeli zaś nie, wierzcie przynajmniej ze względu na 
same dzieła. Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam: Kto we Mnie wierzy, będzie także dokonywał tych dzieł, których Ja dokonuję, 
owszem i większe od tych uczyni, bo Ja idę do Ojca". 

BÓG ZAPŁAĆ ZA WSZYSTKIE OFIARY ZŁOŻONE W OSTATNIM CZASIE 
Zachęcamy jednocześnie do ustawienia stałego zlecenia na rzecz parafii, np. na kwotę, jaką zwykle przeznaczamy na niedzielną tacę.  

W tytule przelewu proszę wpisać: NIEDZIELNA TACA. Natomiast wpłacając ofiary mszalne proszę wpisać: OFIARA ZA MSZĘ. Jeśli 
płacisz podatek dochodowy w Wielkiej Brytanii (praca, emerytura, procent bankowy od oszczędności) zachęcamy by złożyć ofiarę jako 

GIFT AID. Parafia może się ubiegać o dodatkowe 25% Twojej ofiary z Urzędu Podatkowego. Szczegóły na parafiaenfield.org 
PCM ENFIELD 

Sort code 30-94-57    No. 02035169   

Ofiary 30.04-6.05.2023 £ 783.17  
Gotówka     £ 521.77 
Wpłaty na konto    £ 15.00 
Gift-Aid     £ 120.00 
Środa     £ 79.00 
Sklepik     £ 20.00  
Kwiaty     £ 27.40  

MODLITWA ZA KRÓLA I KRÓLOWĄ – Świety Paweł nakazuje chrześcijanom modlitwę za władców. W tych dniach polecamy dobremu Bogu Króla Karola III  
i Królową Kamilę z okazji wczorajszej historycznej koronacji. 
PODZIĘKOWANIE – Dziękuję wszystkim dobroczyńcom i tym, którzy na co dzień pomagają naszej parafii. Proszę  
o modlitwę za ofiarodawców! Dziękuję wszystkim, którzy przyczynią się do budowania wspólnoty Parafii Świętej Rodziny w Enfield.  
PARAFIALNY PIKNIK – Piknik w tym roku odbędzie się 25 czerwca. Zachęcamy do zgłaszania się do organizacji oraz szukania sponsorów. Kontaktem jest Ania 
Poświętna lub Janusz Borek. W niedzielę, 14 maja, będzie można nabyć ciasta domowej roboty. Dochód ze sprzedaży zasili organizację pikniku. Chętnych do 
pieczenia zapraszamy do działania. Za zakupione produkty zwrócimy środki. W piątek po Mszy świętej zapraszam na spotkanie organizacyjne w sprawie pikniku, 
Zesłania Ducha Świętego i Bożego Ciała. Wszystkich chcących się zaangażować w jakikolwiek sposób, zapraszam na spotkanie. 



ALBUM „AFTER HOURS” – Album After Hours w wersji ulepszonej można znaleźć na Spotify, Apple Music i pozostałych platformach streamingowych. Na żywo 
będzie można usłyszeć w czasie Dni Młodych w Slough 9 lipca! 
ZMIANA TAJEMNIC RÓŻAŃCA – Dziś po Mszy świętej o 8:30 kolejna zmiana tajemnic różańca. Papieska intencja na maj: Za ruchy i grupy kościelne. Módlmy 
się, aby ruchy i grupy kościelne każdego dnia na nowo odkrywały swoją misję ewangelizacyjną, oddając swoje charyzmaty na służbę w potrzebach świata. 
PIELGRZYMKA DO WALSINGHAM – Polsko-angielska pielgrzymka jest planowana 23 września br. Mamy przygotowanych 25 miejsc dla naszych parafian. 
Koszt przejazdu autokarem to £ 25 od osoby. Zapisy po Mszach świętych w biurze parafialnym. Przy zapisie wpłata. 
WIGILIA ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO – 27 maja, w Wigilię Zesłania Ducha Świętego, zapraszamy na uroczysta Mszę Wigilii i śpiewane czuwanie po Mszy 
świętej. W czuwanie zaangażowała się siostra Karen i jej chór. Chętnych do włączenia się zapraszam do kontaktu z siostrą Karen. Na Mszę świętą w Wigilię 
Zesłania Ducha Świętego zapraszamy szczególnie tegorocznych bierzmowanych. 
MAJOWE – W maju po każdej Mszy świętej odmówimy Litanie Loretańską, powierzając naszą parafię i rodziny opiece Matki Bożej. Konferencja Episkopatu Polski 
28 sierpnia 2020 r. zatwierdziła polskie tłumaczenie trzech nowych wezwań Litanii loretańskiej. Są to wezwania: „Matko miłosierdzia”, „Matko nadziei”, „Pociecho 
migrantów”. Nowe wezwania Litanii loretańskiej, wprowadzone w języku łacińskim przez Stolicę Apostolską 20 czerwca 2020 r., brzmią w języku polskim kolejno: 
„Matko miłosierdzia” (po „Matko Kościoła”), „Matko nadziei” (po „Matko łaski Bożej”), „Pociecho migrantów” (po „Ucieczko grzesznych”). Wezwanie „Matko 
miłosierdzia”, które w polskiej wersji Litanii już było w użyciu (po wezwaniu „Matko łaski Bożej”), będzie znajdować się w nowym miejscu. Ks. Dominik Ostrowski, 
sekretarz Komisji Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów przypomniał, że „nie można dokładać dodatkowych wezwań (np. „Królowo świata”) tylko dla 
dokończenia symetrycznej frazy melodycznej”. – W litaniach priorytetem jest tekst modlitwy, a nie melodia, dlatego należy promować lub komponować takie 
melodie litanii, które nie zakładają parzystej liczby wezwań – podkreślił. 
Nowe brzmienie Litanii loretańskiej obowiązuje z dniem podjęcia uchwały przez Konferencję Episkopatu Polski, tzn. od 28 sierpnia 2020 r. W obecnym kształcie 
Litania loretańska ma 55 wezwań do Matki Bożej. 
I KOMUNIA ŚWIĘTA – Pierwsza próba dzieci komunijnych odbędzie się w środę, 10 maja. Obecność wszystkich bezwarunkowo obowiązkowa.   
Z każdej rodziny powinien być przynajmniej jeden rodzic. Druga spowiedź dzieci odbędzie się w środę, 17 maja, od 17:30. Spowiedź rodziców oraz krewnych  
w czwartek, 18 maja, od 17:00. Druga próba ze wszystkimi  w piątek 19 maja. 
ROCZNICA I KOMUNII ŚWIĘTEJ – 21 maja, o 12:00, zapraszam z rodzinami wszystkie dzieci, które rok temu przystąpiły do I Komunii Świętej. 
I KOMUNIA ŚWIĘTA 2024 – Zapisy dzieci na kurs przygotowujący do I Komunii świętej w 2024 roku odbędą się po I Komunii 2023. Jeśli ktoś ma dziecko, które 
chce zapisać na ten kurs, zapraszam do kościoła immediately. Zaczynamy od uczestniczenia w życiu parafii, a potem od katechez.  
PRZYGOTOWANIE DO CHRZTU ŚWIĘTEGO – Rodzice i chrzestni dzieci komunijnych uczestniczą w katechezach przed chrzcielnych. Natomiast dorośli 
pragnący przyjąć chrzest w Kościele Katolickim zobowiązani są do uczestniczenia w katechezach katechumenalnych.  
ZAŚWIADCZENIA – W związku z zalewem pytań, próśb i odwiedzin w sprawach związanych z wydawaniem zaświadczeń w ostatnim czasie, informuję, że 
zgodę na chrzest poza parafią mogę wydać swoim parafianom, czyli tym, którzy są zapisani do parafii i uczestniczą w życiu Kościoła, np. przez Msze święte 
niedzielne.  

Zaświadczenia dla rodziców chrzestnych wydaję również swoim parafianom, ponieważ podpisuję w nich, że dana osoba jest mi znana i żyje  
w Kościele życiem sakramentalnym, więc na podstawie rozmowy z nią stwierdzam, że może zostać dopuszczona do godności matki czy ojca chrzestnego.  Takie 
same zasady dotyczą świadków bierzmowania czy jakichkolwiek innych posług i godności w Kościele. Ksiądz potwierdza w nich, że dana osoba może być 
dopuszczona do danej godności. Same chęci nie zawsze wystarczą.  

Rodzicom, którzy chcą, żeby ich dzieci przyjęły I Komunię świętą w Polsce mogę wydać zaświadczenie po uprzednim kursie katechetycznym, który jest 
organizowany w parafii. To samo odnosi się wobec wszystkich innych zaświadczeń wydawanych przeze mnie w imieniu Kościoła katolickiego. Nie mogę podpisać 
czego, co nie jest prawdą. Ofiara materialna nie jest kartą przetargową w takich sytuacjach. Chcesz uczciwego Kościoła, nie proś  
o kłamstwo. 

Narzeczeni, którzy pragną zawrzeć sakramentalny związek małżeński poza granicami UK, zobowiązani są do uregulowania wszelkich formalności  
w miejscu zamieszkania, czyli w Wielkiej Brytanii. Jeśli ślub ma się odbyć na Wyspach i ma to być ślub kościelny ze skutkami cywilnymi, narzeczeni powinni zacząć 
przygotowania od umówienia się w swoim Councilu i poproszenia o dokumenty potrzebne do tego rodzaju małżeństwa.  

Dokumenty kościelne we wszystkich przypadkach przygotowujemy na 3 miesiące przed ślubem, niezależnie od miejsca  zawierania ślubu. Dokumenty 
nie opuszczają Wielkiej Brytanii, jeżeli nie są sprawdzone pod względem prawidłowości wypełnienia i aktualności dokumentów oraz ich prawdziwości. Ze względu 
na setki fałszywych zaświadczeń o kursach przedmałżeńskich (min z eBaya), PMK nie przyjmuje żadnych zaświadczeń  
o kursach z Polski. Więcej informacji na stronie parafii. 
SPOWIEDŹ / CONFESSIONS – Środa / Wednesday – Piątek / Friday - 18:00, Sobota / Saturday – 17:00. Pierwszy Piątek / First Friday – 17:30.  
W Wielkim Poście zachęcam do częstego korzystania z sakramentu pokuty i pojednania. 
NOCLEGI U SIÓSTR – Parafia Świętej Rodziny w Enfield nie użycza noclegów w klasztorze sióstr nazaretanek. Parafia nie prowadzi strony nazaretanek oraz 
parafia nie udziela informacji o możliwościach noclegowych sióstr. Wszelkie zapytania proszę kierować do sióstr. 
OFIARA NA KWIATY – Do przezroczystej puszki w przedsionku kościoła można składać ofiary na kwiaty do kaplicy. 
ZAMÓWIONE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH:  

 

14-05-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA 

W intencji Piotra Zubika z okazji urodzin 

12:00 W intencji ks. proboszcza Macieja z okazji rocznicy święceń kapłańskich, 
43 urodzin i w dniu imienin  

15:30 Za śp. ojca Tadeusza Michałka  
17-05-2023 

ŚRODA / WEDNESDAY 
11:00 

SRODA 
pogrzeb: śp. Joanna Bernasińska - St. Monica’s church – Palmers Green 

18:30 W intencji taty Stanisława Zubika z okazji 71 urodzin 
18-05-2023 

CZWARTEK - THURSDAY 18:30 CZWARTEK W intencji Radosława o pozytywne zdanie egzaminów 

19-05-2023 
PIĄTEK / FRIDAY 18:30 PIĄTEK  W intencji Joanny i Piotra Zubików z okazji 6 r. ślubu 

20-05-2023 
SOBOTA / SATURDAY 

12:00 
SOBOTA 

I Komunia Święta 
18:00 wolna 

21-05-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 VII NIEDZIELA 
WIELKANOCNA – 

WNIEBOWSTĄPIENIE 
PAŃSKIE 

W intencji Elżbiety i Janusza Surwiło z okazji 41 rocznicy zawarcia sakramentu 
małżeństwa, ich dzieci i wnuków, o Boże bł. 

12:00 W intencji Joanny pZubik, o łaski potrzebne do świętości, uzdrowienie duszy i 
ciała, mądrość Bożą, pokorę i opiekę MB 

15:30 Za śp.  

 
 

Duszpasterz: ks. Maciej Michałek, proboszcz; parafiaenfield@gmail.com 
tel: 07470804568 – z wyjątkiem poniedziałku (zawsze można zostawić wiadomość tekstową) 

Kancelaria czynna w czwartki od godz. 17:00 do 18:00   
Adres: 71 John Gooch Dr, EN2 8HG 


